СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2018 года  №  1

с. Гремячье

Об отчете главы Гремяченского

сельского поселения за 2017 год.

             Заслушав  и обсудив отчет главы Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района о  результатах своей деятельности и о

деятельности администрации Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района за 2017 год,  на основании ст. 34

Устава Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального

района, Совет народных депутатов Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Отчет главы Гремяченского сельского поселения  Хохольского

муниципального района о  результатах своей деятельности и о деятельности

администрации Гремяченского сельского поселения Хохольского

муниципального района за 2017 год принять к сведению (отчет прилагается).

2. Одобрить деятельность главы Гремяченского сельского

поселения  Хохольского муниципального района по итогам работы   за 2017

год.

3. Администрации Гремяченского сельского поселения

Хохольского муниципального района (Барышников А.Д.) во взаимодействии

с  руководителями предприятий, организаций и учреждений всех форм

собственности принять необходимые меры по развитию территории

поселения  в текущем году.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Совета народных депутатов Гремяченского

сельского поселения Хохольского муниципального района.

 Глава  Гремяченского

 сельского поселения                                                А.Д. Барышников

ДОКЛАД

ГЛАВЫ ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  О

ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ ПО СОЦИАЛЬНО_- ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ В 2017 ГОДУ

Добрый день уважаемые депутаты, приглашенные, гости!

Разрешите представить вашему вниманию отчет за очередной год

работы администрации поселения, обозначить проблемные вопросы и пути

их решения. Сегодняшний уровень социально-экономического развития

поселения – это итог совместной деятельности, основная цель которой

неизменна – повышение уровня благосостояния населения.

Главными задачами  в работе администрации сельского поселения

является исполнение полномочий в соответствии со 131 Федеральным

законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

РФ», Уставом сельского поселения, и другими правовыми актами.

Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере

зависит от обеспеченности финансами.

Выполнение плана по доходам в целом за текущий год составило 24 416,8

тыс.руб. , при плане 24 474,5 тыс.руб.

Выполнение плана по собственным доходам составило 10 443,3  тыс.руб., при

плане 10 501 ,0тыс.руб.

-Наибольший удельный вес по поступлению собственных доходов в бюджете

сельского поселения составляет земельный налог. Фактическое поступление

земельного налога составило 5763,2  тыс.руб., при плане  5833,0 тыс.руб.

-Налог на доходы физических лиц составил 256,1  тыс.руб., при плане

 245,0 тыс.руб.

-Налог на имущество составил 347,8 тыс.руб., при плане 360,0 тыс.руб.

-Государственная пошлина поступила 15,5  тыс.руб., при плане     16,0

тыс.руб.

-Арендная плата за  имущество- 287,8 тыс. руб., при плане 276,0  тыс.руб.

Доходы от реализации имущества -106,0 тыс.руб.

Доход от продажи земли 2578,0 тыс.руб.

С/х налог  1042,4 тыс.руб., при плане 1040 тыс.руб.

Расходная часть бюджета составила –  23889,3 тыс.руб. при плане  - 23 889,3

тыс.руб.

-На содержание аппарата  -3437,9  тыс.руб.

-Национальная оборона   - 170,9 тыс.руб.

-На выплату полномочий -  158,1 тыс.руб.

-Дорожный фонд – 13 201,9 тыс.руб.

- на ЖКХ( благоустройство, коммунальное хоз-во, содержание мемориала,

уличное освещение ) – 2867,6,2 тыс.руб.

 -на культуру-2735,5  тыс.руб.

- на выплату пенсии- 191,2  тыс.руб.

А теперь я остановлюсь более конкретно на вышеназванных направлениях.

Администрацией поселения регулярно проводится работа по

недоимке(высылаются и разносятся извещения с напоминаниями об уплате

налогов, также ведется работа в телефонном режиме).

Одним из самых актуальных вопросов был и остается вопрос

благоустройства населенных пунктов поселения. В зимний период велась

очистка уличной дорожной сети от снега, в весенне-летний период велась

уборка от мусора, проводилось скашивание мест общего пользования,

опахивание минерализованных полос от пожара

- при подготовке к праздничным мероприятиям Пасха , 1 Мая, День Победы

были проведены субботники на территориях кладбищ

-администрация принимала участие в субботнике по побелке деревьев

Большая проблема остается с мусором. К сожалению, культура населения

оставляет желать лучшего. Ведется работа по вывозу ТКО, налажен вывоз в

с.Дмитриевка

- проводились работы по ликвидации несанкционированных свалок   по

ул.Чехова , Пролетарская, Ленина, Кольцова с.Гремячье , с.Ивановка,

с.Рудкино

-немаловажным и значимым фактором жизнедеятельности нашего населения

является еще одна задача по модернизации уличного освещения. На

постоянной основе проводились работы по замене ламп и фонарей. На

сегодняшний день всего по сельскому поселению действуют  330  фонарей

уличного освещения.

- выполнены  работы по текущему ремонту автомобильных дорог  общего

пользования местного значения :

-ул. Школьная  с. Рудкино (асфалт. покрытие-  750 м)

-ул.Трудовая с.Гремячье (асфалт. покрытие-  915+300 м)

-ул.40 лет Октября с.Гремячье (асфалт. покрытие-  1500 м)

- ул.Набережная  с.Гремячье  100 м ,ул.Трудовая   с.Гремячье 200 м,

ул.Садовая  с.Гремячье 300 м, ул.Октябрьская  с.Гремячье 500 м,

ул.Лесная с.Гремячье  200 м , ул.Пролетарская с.Гремячье 100 м,

ул.Колхозная с.Гремячье 500 м, пер.Малый с.Рудкино 200м, пер.Советский

с.Рудкино 100 м, ул.Свободы с.Рудкино 100 м, ул.Советская с.Дмитриевка

700 м  ( ямочный  ремонт-  отсыпка шебнем), ул.Ленина с.Дмитриевка

(отсыпка шлаком)

-проведен ремонт моста  ул.Октябрьская с. Гремячье

-проведены работы по освещению  пешеходных переходов по ул.Ленина,

Чехова с.Гремячье (установка фонарей и элек.счетчиков)

-приобретены люки  , насос

-произведена опиловка деревьев в с.Рудкино  по ул.1-ая Садовая

-проведены работы по межеванию земельных участков, занятых сельскими

кладбищами с.Гремячье- 1, Рудкино-2 ,Ивановка-1,Дмитриевка-1,

почта с.Дмитриевка

 - оказание помощи ТОСу «Гремячье 1»  по установке  15 фонарей

-оказание помощи ТОСу «Метеор» по установке   универсальной детско-

юношеской площадки

Хочу отметить работу ДК, коллектив которого принимает  активное участие

в   культурной жизни поселения и района.

В течении  года проводились   культурно-массовые мероприятия:

наиболее крупные:

-рождественский концерт  « Сегодня Рождество»

-мероприятия посвященные «Дню освобождения села»

-концертно-игровая программа «Аты-баты шел в солдаты, аты-баты я

солдат» (мероприятие  посвященное 23 февраля)

-театрализованное представление «Ах вы, блинчики, блины»

- концертная  программа «23+8 Великое объединение» (мероприятие

посвященное 8 марта)

- «Сундучок смеха» ( вечер юмора)

-«Мир вам шлет поклон земной» ( мероприятия посвященные 9 мая –

чествование ветеранов)

-«Планета детства»-детский праздник 1 июня

-«Россия начинается с тебя»- день России

-«Земля –наш общий дом»-творческий отчет

-«Помним, любим, гордимся» -митинг памяти и скорби

-«Река памяти»-тематическое мероприятие

-«Молодежный бум»-День Молодежи

-«Возраст жизни не помеха»- посвященное дню пожилого человека

-« За землю Русскую»-познавательная программа к Дню народного единства

-« Берегите своих матерей»- День Матери

-«Новогодний маскарад»-детская новогодняя сказка

Выездные мероприятия:

-«Все мы родом из детства» -с Ивановка

-«Музыкальная радуга»- р.п.Хохольский

По результатам межпоселенческих творческих отчетов в 2017 г.

Гремяченское сельское поселение заняло 2-е место

 В  течении  года  Гремяченское сельское поселение активно участвовало в

спортивных мероприятиях:
-участвовали в Областном турнире по легкой атлетике «Хохольский

фестиваль бега»

- 2-место в  первенстве Хохольского муниципального района  по мини-

футболу

-приняли участие в сдаче ГТО (126 чел.)

План

- оформление дорог местного значения , находящихся в границах поселения в

собственность

-оформление водопроводной сети  в собственность

- проведение работы по недоимке по налоговым платежам

-ликвидация несанкционированных свалок, благоустройство территорий

кладбищ, опиловка деревьев, озеленение, окашивание территорий ,

опахивание минерализованных полос от пожара , в зимний период

проведение очистки улиц от снега

-ремонт и капитальный  ремонт дорог